
Concepto Total

44,275,286,315Hacienda Piiblica/Patrimonio Contribuido Neto de 2024 44,275,286,315

44.238,371,195Aportaciones 44,238,371,195

37,716,750Donaciones de Capital 37,716,750

Actualizacidn de la Hacienda Piiblica/Patrimonio 801,630 801,630

979,986,289Hacienda Piiblica/Patrimonio Generado Neto de 2024 1,149,460,246 169,473,957

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

169,473,957 980,978,106Resultados de Ejerclcios Anteriores 1,150,452,064

Revalues

Reservas

991,817Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 991,817

Resultado por PosiciOn Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final de 2024 43,295,300,02644,275,286,315 1,149,460,246 169,473,957

8,091,692,271Cambios en la Hacienda Piiblica/Patrimonio Contribuido Neto de 2025 8,091,692,271

8,091,692,271Aportaciones 8,091,692,271

Donaciones de Capital

Actualization de la Hacienda Publica/Patrimonio

164,068,183Variaciones de la Hacienda Piiblica/Patrimonio Generado Neto de 2025 169,473,957.2 5,405,774.4

164,068,183 164,068,183Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores 169,473,957 169,473,957

Revaliios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado por Position Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

979,986,289 164,068,183 51,551,060,479

.quino AlvaiL.C, L.C. Joselyn Gallegos de la Cruz
Gerentt

Tel: (921) 163 6618Corregldora No. 700, Col, Centro CP. 96400. Coatzacoakos, Ver, www.ferrolstmo.com.mx/

Jefa del departamento de 
Contabilidad

Exceso o Insuficiencia en la Actualization de la Hacienda Piiblica/Patrimonio 
Neto de 2024

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualization de la Hacienda 
Publica/Patrimonio Neto de 2025

Hacienda Piiblica I 
Patrimonio 
Contribuido

Hacienda Piiblica I 
Patrimonio 

Generado de 
Ejercicios 
Anteriores

Hacienda Piiblica / 
Patrimonio 

Generado del 
Ejercicio

Exceso o 
Insuficiencia en la 
Actualization de 

la Hacienda 
Piiblica I 

Patrimonio

Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec , S.A de C.V.
Estado de Variation en la Hacienda Piiblica 

Del 01 de enero al 30 de junio de 2025 
(Cifras en Pesos)

■025 
St Estadc

___________________________52,366,978,586________________________________
Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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